[image: image1.jpg]

Местная администрация

города Павловска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2014 года

№ 275
	«О внесении изменений в муниципальные программы «Благоустройство территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год», «Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2015 год», «Создание условий для развития на территории города Павловска массовой физической культуры и спорта» на 2015 год», «Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год»,  утвержденные постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 №  198 (с учетом изменений от 21.11.2014 № 254)

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в соответствии со ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Местная администрация города Павловска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 № 198 (с учетом изменений от 21.11.2014 № 254) следующие изменения:

1.1. Объемы и источники финансирования программы изложить в новой редакции:

«Бюджет муниципального образования города Павловска на 2015 год в сумме 24 041 500 рублей».

1.2. Подпрограмму 9 «Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных на территории муниципального образования города Павловска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования города Павловска» на 2015 год, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 № 198 следующие изменения:

2.1. Объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  программы  составляет  1 248 000 рублей бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города  Павловска».

2.2. План мероприятий муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей  муниципального образования города Павловска»            на 2015 год изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в муниципальную программу «Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2015 год, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 № 198 следующие изменения:

3.1. Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» на 2015 год.

4. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития на территории города Павловска массовой физической культуры и спорта» на 2015 год, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 № 198 следующие изменения:

4.1. Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Обеспечение условий для развития на территории города Павловска физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» на 2015 год.

5. Внести в муниципальную программу «Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год, утвержденную постановлением Местной администрации города Павловска от 30.09.2014 № 198 следующие изменения:

5.1. Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования города Павловска» на 2015 год».

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации города Павловска

    М.Ю. Сызранцев

                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                             к постановлению Местной администрации

                                                                                                                             города Павловска от 18.12.2014  № 275

Подпрограмма 9

«Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных на территории муниципального образования города Павловска»

	Нормативно - правовые основание для разработки подпрограммы
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Бюджетный кодекс Российской Федерации

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

-Устав  муниципального образования города  Павловска

	Цели подпрограммы
	- создание комплекса мероприятий, направленных на улучшение качества жизни населения муниципального образования, в том числе мероприятия по улучшению благоустройства внутридворовых территорий в целях повышения комфортности городской среды, созданию безопасных условий для проживания

-обеспечение надлежащего эксплуатационного состояния автомобильных дорог, реализация мероприятий по выполнению требований к обеспечению безопасности дорожного движения

	Сроки реализации подпрограммы
	2015 год

	Объемы и источники  финансирования  подпрограммы
	 бюджет муниципального образования города Павловска на 2015 год

 в сумме 20 500 рублей.

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	Отдел социальной политики и экономического развития Местной администрации города Павловска и/или юридические лица, определяемые на основании конкурсных процедур

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Реализация программы приведет к созданию благоприятных условий для проживания жителей муниципального образования,

улучшит внешний вид территории муниципального образования, повысит степень удовлетворённости населения уровнем благоустройства территории.

Примечание:

 -  Объем финансирования может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного лимита финансирования.

-  Количество рабочих мест может уточняться в ходе реализации программы.
План мероприятий муниципальной подпрограммы 9

«Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности и восстановление мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных на территории муниципального образования города Павловска»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

(Адреса, виды работ)
	Срок исполнения
	Планируемые предельные объемы  финансирования

(тыс. руб.)

	1.
	г. Павловск, сквер Победы. Содержание памятника Воину-освободителю
	 2 квартал
	20,5

	ИТОГО
	20,5

                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                             к постановлению Местной администрации

                                                                                                                             города Павловска от 18.12.2014  № 275

План мероприятий муниципальной программы

«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей  муниципального образования города Павловска» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Планируемые предельные объемы финансирования

( тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель

	I. Мероприятия для детей и подростков

	1.
	Организация и проведение  тематических экскурсий для детей из опекаемых, приемных, многодетных, малообеспеченных семей, а также для детей с ограниченными возможностями:

- День защиты детей;

- День матери

	II квартал

IY квартал
	128,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	2.
	Организация посещения концертов и спектаклей:

- билеты;

- транспортная  доставка на мероприятие

	в течение года
	75,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	3.
	Организация и проведение Фестиваля детского творчества для  детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные учреждения города Павловска

(призы участникам Фестиваля)

	II квартал

	30,0
	отдел социальной политики и экономического развития

	4.
	Организация и проведение интерактивных концертных  и тематических программ для детей, проживающих на территории города Павловска:

- Международный день защиты детей;

(концертная программа, призы)

- День знаний;

(интерактивные концертные программы)

- Международный день толерантности

(призы участникам фестиваля)

	II квартал

III квартал

IY квартал
	210,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	5.
	Организация  участия  в городских, районных, межмуниципальных слетах, смотрах, конкурсах, фестивалях и иных досуговых мероприятиях

	в течение года
	190,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	6.
	Организация и проведения конкурса «Павловская жемчужина-2015»

призы участникам конкурса:

- грамоты;

- цветочная продукция победителям и участникам конкурса

	IV квартал
	9,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	II. Мероприятия  для жителей

	7.
	Организация и проведение  тематических экскурсий к памятным датам и праздникам:

- День полного освобождения Ленинграда от блокады;

- Международный день освобождения узников фашистских концлагерей:

- тематическая экскурсия;

- цветочная продукция

 - День Победы

(ветераны МО города Павловска и учащиеся  школ города Павловска);

- Международный  День пожилых людей

	I квартал

II квартал

II квартал

IV квартал

	368,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	8.
	Организация посещения жителями МО города Павловска культурно-досуговых и культурно-просветительских объектов

(театров, музеев, кинотеатров, концертных площадок, цирка, планетария, зоопарка и т.д.)

 День Победы:

- билеты;

- транспортная  доставка  на мероприятие

 Международный  День пожилых людей:

- билеты;

- транспортная  доставка  на мероприятие

	в течение года
	230,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	9.
	Организация и проведение Фестиваля самодеятельного творчества пожилых людей  «Счастливый возраст»:

- цветочная продукция победителям и участникам конкурса;

- грамоты;

	в течение года
	8,0

	отдел социальной политики и экономического развития

	Итого
	1248,0

Примечание:  Объем финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного лимита финансирования  всех мероприятий.